[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 5089/2017 - 20/11/2017 12:30

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº

Indico a Excelentíssima  Senhora  Prefeita  para que se estude instalar comedouros e bebedouros em praças publicas de Tatuí  para alimentação de animais que vivem na rua.
                                                Justificativa
O objetivo é alimentar  cães de rua “para que tenham uma vida mais saudável, visto que é muito alto o risco de desnutrição, levando em conta a grande quantidade de animais abandonados pela  cidade .
Diante do exposto, indico a Chefe do Executivo a realização dos estudos necessários para a implantação comedouros e bebedouros em praças publicas de Tatuí  para alimentação de animais que vivem na rua.

Uma vez alimentados, evita-se que os cães tenham a imunidade baixa e não fiquem suscetíveis a doenças.
Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 20 de novembro de 2017.
                                     Valdeci Antonio de Proença

                                       (Proença Cabeleireiro)

                                                 Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”